
 
 

 
 
 

 
Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 

 
Avviso di chiarimenti n. 48.1 

 
OGGETTO: GARA 2/L/2015 - 0712.MEZ16 Appalto integrato per la progettazione esecutiva, 
coordinatore per la sicurezza in progettazione, nonché per l’esecuzione dei lavori di restauro e di 
riorganizzazione funzionale del Complesso di Mezzocannone n. 16 – Napoli (ex convento di 
Donnaromita) CIG. 5814840DC1 

 
E’ pervenuto a questa Amministrazione il seguente quesito che di seguito si riporta con la relativa risposta: 

 
QUESITO N. 48.1 
 Quesito n.1 
In relazione alla gara in oggetto, la scrivente, in qualità di Capogruppo di un R.T. di progettisti di tipo 
verticale indicato dal concorrente, chiede di sapere se la seguente distribuzione dei requisiti è 
compatibile con quanto previsto dal bando di gara: 
 

Requisiti Capogruppo Mandante Giovane 
professionista 

a)  80% 20% 0% 
b)  100% 0% 0% 
c)  100% 0% 0% 
d)  100% 16% 16% 

 
 
Risposta al Quesito n. 48.1 
Quesito n.1 
Non è compatibile. La configurazione ipotizzata appare riconducibile ad un RTP di tipo misto. Sul punto 
vedasi risposta al quesito n.32. 
 

 

 F.to Il Dirigente della Ripartizione Attività Cont rattuale e Relazioni con il Pubblico 
                                                                  Dott.ssa Carla Camerlingo 

 

 
W|ÑtÜà|ÅxÇàÉ ÑxÜ ÄÉ fä|ÄâÑÑÉ x 

Ät VÉxá|ÉÇx XvÉÇÉÅ|vt 

 
`|Ç|áàxÜÉ wxÄÄË\áàÜâé|ÉÇx 

wxÄÄËhÇ|äxÜá|àõ x wxÄÄt e|vxÜvt 

 

 

 

 
Università di napoli Federico II 

 

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:  
Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili. 
Responsabile: Dott.ssa Carmela Balzano, Capo dell’Ufficio. 
Indirizzo PEC:garecontratti-li@pec.unina.it  
Per chiarimenti: Giulio Perrella 
Tel: 081.2537348/2537376 - fax 081. 2537390 


